
事業所数 16箇所

担当地域 名称 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

石巻･中央 石巻市中央地域包括支援センター 986-0834 石巻市門脇町一丁目2-21 21-5171 25-7760

稲井･住吉 石巻市稲井地域包括支援センター 986-0005 石巻市大瓜字箕輪17 93-8166 93-8188

蛇田 石巻市蛇田地域包括支援センター 986-0861 石巻市蛇田字小斎61-1 92-7355 93-7765

山下･釜･大街道 石巻市山下地域包括支援センター 986-0873 石巻市山下町二丁目1-5 96-2010 95-6906

渡波･荻浜 石巻市渡波地域包括支援センター 986-2105 石巻市新成一丁目7-1 25-3771 25-3772

湊 石巻市湊地域包括支援センター 986-0021 石巻市緑町二丁目1-1 90-3146 98-8474

河北 石巻市河北地域包括支援センター 986-0121 石巻市大森字内田1-28 61-1252 62-1117

雄勝 石巻市雄勝地域包括支援センター 986-1332 石巻市雄勝町小島字和田123 61-3732 61-3035

河南 石巻市河南地域包括支援センター 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5501 75-2298

桃生 石巻市ものう地域包括支援センター 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木46-3 76-5581 76-5617

北上 石巻市北上地域包括支援センター 986-0202 石巻市北上町橋浦字大須215 61-7023 61-7024

牡鹿 石巻市牡鹿地域包括支援センター 986-2523 石巻市鮎川浜清崎山7 44-1652 44-1651

市内 介護老人保健施設しおん 986-0015 石巻市吉野町一丁目7-1 21-5155 21-5156

市内 居宅介護支援センター城慈 986-0132 石巻市小船越字二子北下86 98-6375 98-6385

市内 居宅介護支援センター花水木 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5088 75-2298

市内 ぱんぷきん介護センター石巻東部ステーション 986-0805 石巻市大橋三丁目1-3 90-3157 90-3147

介護予防支援事業所

令和７年２月１日現在

【石巻市】介護サービス事業所一覧

　介護保険のサービスを利用するには、下記事業所に「ケアプラン」の作成を依頼する必要があります。
　介護（予防）サービスは、そのケアプランに沿って利用することになります。

　■　要介護認定の結果、要支援１・２の認定を受けた方は、介護予防支援事業所が介護予防ケアプランを作成します。

　■　基本チェックリストで生活機能の低下が見られた方は、地域包括支援センターが介護予防ケアプランを作成します。

　　　また、地域包括支援センターでは、高齢者の介護予防、健康づくりや生活支援等すべての相談を無料で受け付けます。



令和７年２月１日現在

事業所数 37箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号

石巻 あさひ介護支援センター石巻 986-0815 石巻市中里三丁目5-5 92-8511 92-8522

あん暖手ケアプランセンター 986-2135 石巻市渡波字上榎壇129-1 24-8737 24-6983

石巻市社協介護プランセンター 986-0032 石巻市開成1-26 92-6650 24-8091

石巻市社協介護プランセンター渡波 986-2105 石巻市新成一丁目7-1 25-3080 25-3083

石巻蛇田居宅介護支援センター 986-0861 石巻市蛇田字小斎61-1 96-8022 92-7850

稲井居宅介護支援事業所 986-0005 石巻市大瓜字箕輪17 23-3814 92-6620

医療法人社団健育会中央介護支援センター 986-0859 石巻市大街道西三丁目1-28 21-5154 21-5152

介護老人保健施設しおん 986-0015 石巻市吉野町一丁目7-1 21-5155 21-5156

居宅介護支援事業リハビリパーク花もよう 986-0805 石巻市大橋三丁目9-1 95-3300 94-5900

ケアプランセンターうさぎ 986-0853 石巻市門脇字一番谷地18-2 90-4275 90-4278

仁明会青葉居宅介護支援事業所 986-0853 石巻市門脇字一番谷地57-18 21-8206 23-5871

仁明会みなと居宅介護支援事業所 986-0041 石巻市伊原津二丁目1-2 25-6860 21-8755

仁明会山下居宅介護支援事業所 986-0875 石巻市末広町1-1 96-3830 96-3844

セントケア訪問看護ステーション石巻あけぼの 986-0866 石巻市茜平二丁目1-7 22-1061 22-1057

ニチイケアセンター石巻 986-0033 石巻市美園三丁目3-3 92-6671 92-6672

ぱんぷきん介護センター石巻東部ステーション 986-0805 石巻市大橋三丁目1-3 90-3157 90-3147

万石浦居宅介護支援事業所 986-2103 石巻市流留字沖30-3 24-3513 25-3081

やわらぎ居宅介護支援センター 986-0805 石巻市大橋三丁目4-8 96-6866 93-4513

有限会社キクユウ薬局 986-0033 石巻市美園三丁目1-10 22-4035 22-5035

有限会社緑三松ケアプランセンターひかり 986-0821 石巻市住吉町二丁目5-23 23-2613 23-8001

河北 石巻市社協介護プランセンター河北 986-0132 石巻市小船越字山畑417-54 61-1012 62-1079

大森居宅介護支援事業所 986-0121 石巻市大森字内田1-28 62-1116 62-1117

居宅介護支援センター城慈 986-0132 石巻市小船越字二子北下86 98-6375 98-6385

虹　夢 986-0132 石巻市小船越字舟形176-1 62-3017 62-3017

河南 医療法人海邦会介護老人保健施設長山 987-1222 石巻市広渕字長山200 73-4474 73-4476

医療法人啓仁会居宅介護支援事業所ふかや 987-1222 石巻市広渕字焼巻2 73-5866 73-5867

介護支援事業所福寿の里 986-1111 石巻市鹿又字梅木屋敷37 86-5115 86-5116

旭寿会ケアサポートセンター 987-1103 石巻市北村字庵ノ窪1-1 73-2117 73-2160

居宅介護支援事業所キャッツ 987-1102 石巻市和渕字北和渕二番25 98-8586 98-8587

居宅介護支援事業所すえの丘 987-1221 石巻市須江字しらさぎ台三丁目21-3 73-4854 73-4857

居宅介護支援センター花水木 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5088 75-2298

合同会社ふくしひだまり 987-1221 石巻市須江字糠塚前48-2 73-3269 90-3124

さくらケアプラン 986-1111 石巻市鹿又字蓬莱275 98-9872 98-9873

畳石居宅介護支援センター 987-1221 石巻市須江字沢尻55 73-5001 73-2452

桃生 石巻市社協介護プランセンター河南桃生 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木157-1 24-6062 79-1018

せんだんの杜ものう居宅介護支援事業所 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木46-3 76-5325 76-2853

北上 石巻市社協介護プランセンター雄勝北上 986-0202 石巻市北上町橋浦字大須215 61-7025 61-7024

　■　要介護認定の結果、要介護１～５の認定を受けた方は、居宅介護支援事業所（住所不問）がケアプランを作成します。

居宅介護支援事業所



令和７年２月１日現在

事業所数 35箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 アースサポート石巻 986-0861 石巻市蛇田字下谷地1-6 23-6911 23-6912 介・総

愛さんさん訪問介護石巻 986-0824 石巻市立町二丁目6-12 070-7661-0133 90-4968 介・総

あくとケア石巻 986-0868 石巻市恵み野四丁目15-24 ﾙﾈｽ恵み野103号 21-8878 98-8878 介・総

石巻市社協ホームヘルパーセンター 986-0032 石巻市開成1-26 23-4151 23-4271 介・総

石巻蛇田在宅ケアステーション 986-0861 石巻市蛇田字小斎61-1 22-6201 93-5634 介・総

医療法人社団健育会ひまわり在宅ケアステーション 986-0859 石巻市大街道西三丁目1-28 21-5153 21-5152 介・総

かづまホームケアサービス 986-0861 石巻市蛇田字西境谷地14-2 ｾｿﾞﾝｿﾚｲﾕⅤ1号 23-7176 23-7176 介・　

株式会社ワンハートサービス 986-0867 石巻市わかば三丁目11-2 23-7561 98-4627 介・総

恵仁ヘルパーステーション山下 986-0875 石巻市末広町1-1 96-3735 96-3844 介・総

しらゆりヘルパーステーション 986-2135 石巻市渡波字黄金浜159-10 24-2035 24-2035 介・総

セントケア石巻中央 986-0032 石巻市開成1-35 石巻ﾙﾈｯｻﾝｽ館1階 23-8630 23-8631 介・　

セントケア石巻東 986-2104 石巻市垂水町一丁目6-6 25-0880 25-0881 介・　

ニチイケアセンターあゆみ野 986-0850 石巻市あゆみ野三丁目2-14 ﾔﾏﾎﾝあゆみ野ﾋﾞﾙ2階 21-8155 95-8988 介・　

ニチイケアセンター石巻 986-0033 石巻市美園三丁目3-3 92-6671 92-6672 介・総

ニチイケアセンターわたのは 986-2135 石巻市渡波字旭ヶ浦147 ﾌﾟﾚｽﾃｰｼﾞ･F106号 25-3233 25-3288 介・　

ぱんぷきん介護センターウェルキャブステーション 986-0853 石巻市門脇字二番谷地13-21 21-6711 98-9853 介・総

ぱんぷきん介護センターヘルパーステーションぱんぷきん 986-0856 石巻市大街道南五丁目2-28 96-8388 96-8551 介・総

ヘルパーステーションうさぎ 986-0822 石巻市中央三丁目1-29 98-3611 98-3612 介・総

ヘルパーステーションスカイクリエイト 986-0856 石巻市大街道南四丁目4-43 98-7646 25-7225 介・総

訪問介護こすもす 986-0854 石巻市大街道北三丁目4-80 25-5421 25-5421 介・総

訪問介護事業所「湊」 986-0020 石巻市湊東二丁目19-1 90-4061 90-4062 介・総

訪問介護センターフィール・ライフ 986-0859 石巻市大街道西一丁目4-7 ｿﾗｰﾅ参番館101号 98-3561 98-3562 介・総

ほっとケア 986-0861 石巻市蛇田字新西境谷地109 Apt･Stay-Ⅰ106号 98-9946 98-9947 介・総

万生園ヘルパーステーション 986-2102 石巻市沢田字折立入61-2 25-3335 25-3336 介・　

実里ケアサポート 986-0815 石巻市中里五丁目11-8 ﾛｲﾔﾙｽﾃｰｼﾞ雅C101号 090-6458-9969 25-6903 介・総

有限会社キクユウ薬局 986-0033 石巻市美園三丁目1-10 22-4035 22-5035 介・総

有限会社ライフサポートたかはし 986-0861 石巻市蛇田字中埣1 96-3304 96-3431 介・総

河北 訪問介護支援センター城慈 986-0132 石巻市小船越字二子北下86 98-6375 98-6385 介・総

河南 介護ヘルパーOz（オズ） 987-1102 石巻市和渕字北和渕二番39 24-6220 24-6221 介・総

旭寿会訪問介護センター 987-1103 石巻市北村字庵ノ窪1-1 73-2016 73-2160 介・総

花水木介護センター 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5088 75-2298 介・総

訪問介護事業所すえの森 987-1221 石巻市須江字しらさぎ台三丁目21-3 73-4855 73-4857 介・総

有限会社畳石観光 987-1221 石巻市須江字畳石50-2 73-3689 73-4689 介・総

桃生 せんだんの杜ものう訪問介護事業所 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木46-3 76-5325 76-2853 介・総

有限会社たんぽぽの里桃生 986-0312 石巻市桃生町城内字舘下111 76-4372 76-3658 介・総

※摘要欄の「介」は介護サービスを行う事業所、「総」は総合事業を行う事業所です。

訪問介護（ホームヘルプサービス）



令和７年２月１日現在

事業所数 3箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 アースサポート石巻 986-0861 石巻市蛇田字下谷地1-6 23-6911 23-6912 介・予

アサヒサンクリーン株式会社石巻営業所 986-0815 石巻市中里三丁目5-5 98-4511 92-8522 介・予

ぱんぷきん介護センター本社事業本部 986-0865 石巻市丸井戸三丁目3-8 96-7845 93-4871 介・予

事業所数 12箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 医療法人社団健育会ひまわり訪問看護ステーション 986-0859 石巻市大街道西三丁目1-28 21-5151 21-5152 介・予

介護老人保健施設しおん 986-0015 石巻市吉野町一丁目7-1 21-5155 21-5156 介・予

仁明会訪問看護ステーション青葉 986-0853 石巻市門脇字一番谷地57-18 21-8207 21-8232 介・予

仁明会訪問リハビリステーション山下 986-0873 石巻市山下町一丁目7-24 23-4228 96-5567 介・予

セントケア訪問看護ステーション石巻あけぼの 986-0866 石巻市茜平二丁目1-7 22-1061 22-1057 介・予

ぷりけあ訪問看護ステーション 986-0861 石巻市蛇田字南久林14-3 ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙⅠ102号 98-6491 98-6491 介・予

訪問看護ステーション「愛さんさん石巻」 986-0824 石巻市立町二丁目6-12 022-355-4660 90-4968 介・　

訪問看護ステーションこだま 986-0832 石巻市泉町三丁目10-40 92-5301 92-5302 介・　

訪問看護ステーションまごころ園 986-0821 石巻市住吉町一丁目9-3 90-4417 90-4317 介・予

祐訪問看護ステーション石巻 986-0805 石巻市大橋三丁目10-4 98-7868 98-7108 介・予

河北 訪問看護ステーション火の鳥 986-0132 石巻市小船越字堤下66 25-6245 25-6437 介・予

河南 医療法人啓仁会訪問看護ステーションふかや 987-1222 石巻市広渕字焼巻2 73-5331 73-2838 介・予

事業所数 1箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 ぱんぷきん介護センターウェルキャブステーション 986-0853 石巻市門脇字二番谷地13-21 21-6711 98-9853

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

※摘要欄の「介」は介護サービスを行う事業所、「予」は介護予防サービスを行う事業所です。

訪問入浴介護

訪問看護・訪問リハビリテーション・居宅療養管理指導

　訪問看護（訪問リハビリ）は、訪問看護（リハビリ）ステーション以外に、病院や診療所等からのサービス提供となります。

　医療系介護サービスを実施していない病院等もありますので、利用する場合には確認が必要です。



令和７年２月１日現在

事業所数 63箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 愛さんさんデイサービス石巻 986-0856 石巻市大街道南四丁目6-20 90-4213 90-4214 介・　・総

アイユーデイサービス 986-2137 石巻市さくら町五丁目6-3 24-5639 24-5067 　・地・総

あおぞらデイサービスセンター第Ⅱ 986-0863 石巻市向陽町二丁目1-15 93-6670 98-5518 　・地・総

アサヒサンクリーン株式会社 中里デイサービスセンター 986-0815 石巻市中里三丁目5-5 92-8533 92-8522 介・　・総

あゆみ野デイサービス 986-0850 石巻市あゆみ野二丁目14-1 95-0181 98-5102 介・　・総

あん暖手デイサービスセンター 986-0042 石巻市鹿妻南五丁目5-17 21-6771 24-6983 介・　・総

石巻稲井デイサービスセンター 986-0005 石巻市大瓜字箕輪17 23-3813 92-6620 介・　・総

石巻デイサービスセンターやすらぎ荘 986-0873 石巻市山下町一丁目11-22 93-8332 94-8622 　・地・総

石巻蛇田デイサービスセンター 986-0861 石巻市蛇田字小斎61-1 22-8177 22-8130 介・　・総

医療法人啓仁会通所介護事業所立町ロイヤルリハビリセンター 986-0824 石巻市立町二丁目5-5 98-3785 98-3787 介・　・総

Ａ＆ＢきむらＡ 986-0815 石巻市中里四丁目11-12 25-6293 25-6295 　・地・総

Ａ＆ＢきむらＢ 986-0815 石巻市中里四丁目11-12 25-6294 25-6295 　・地・総

共生型福祉施設はぴねすプラザ 98-8030 石巻市鹿妻南二丁目2-8 98-8030 98-8031 介・　・　

恵仁デイサービスセンター築山 986-0857 石巻市築山一丁目1-133 23-6525 23-6521 介・　・総

恵仁デイサービスセンターみなと 986-0041 石巻市伊原津二丁目1-2 23-1477 21-8755 介・　・総

しらゆりデイサービスセンター 986-2135 石巻市渡波字黄金浜159-10 24-2035 24-2035 　・地・総

セントケア石巻あけぼの 986-0866 石巻市茜平二丁目1-7 22-1056 22-1057 介・　・総

通所介護事業所「湊」 986-0020 石巻市湊東二丁目19-1 90-4061 90-4062 　・地・総

ツクイ石巻大街道 986-0854 石巻市大街道北二丁目2-28 92-7955 92-7966 介・　・総

デイサービスけんこう堂 986-2121 石巻市渡波町二丁目1-24 24-4044 　・地・総

デイサービスセンター花鳥風月 986-0032 石巻市開成1 25-5380 25-5381 　・地・　

デイサービスセンターわたのは 986-2137 石巻市さくら町五丁目13-1 24-8728 24-8772 介・　・総

デイサービスももとせ 986-0853 石巻市門脇字青葉東101-1 90-4381 93-3305 　・地・総

ニチイケアセンター石巻 986-0033 石巻市美園三丁目3-3 92-6671 92-6672 介・　・総

のさり 986-2135 石巻市渡波字新千刈140-4 25-1560 25-1561 介・　・総

はなまる健康院 986-0863 石巻市向陽町四丁目1-3 98-5351 98-5354 介・　・総

花水木デイサービスセンターもとまち 986-0822 石巻市中央一丁目14-5 B棟2階 25-6258 25-6753 介・　・総

ぱんぷきん介護センターデイサービスセンターはまなす 986-0805 石巻市大橋三丁目1-3 98-3621 98-3622 介・　・総

ぱんぷきん介護センターデイサービスセンターぱんぷきん 986-0856 石巻市大街道南五丁目2-28 92-6878 92-6978 介・　・総

フィットネス型リハサロン　ＭＫ石巻 986-0814 石巻市南中里三丁目13-15 MKﾌﾟﾗｻﾞ1階 25-7350 25-7350 　・地・総

ぷりけあデイサービス 986-0813 石巻市駅前北通り一丁目14-29 ﾀﾞﾙｾｰﾆｮ壱番館2階 90-3357 　・地・総

ヘルスケアショップぱんぷきん倶楽部 986-0868 石巻市恵み野二丁目10-16 21-1556 21-1557 介・　・総

まごころデイサービスセンター 986-0815 石巻市中里四丁目7-17 21-1981 21-1982 　・地・　

万石浦デイサービスセンター 986-2103 石巻市流留字沖30-3 24-5863 24-5862 介・　・総

やわらぎデイサービスセンター 986-0805 石巻市大橋三丁目4-8 96-6866 93-4513 介・　・総

やわらぎ蛇田デイサービス 986-0861 石巻市蛇田字福村北36-1 25-6401 25-6402 介・　・総

よってがいん 986-2135 石巻市渡波字新千刈140-1 98-8350 98-8354 　・地・総

リハビリサロンＰｌａｃｅ 986-0827 石巻市千石町2-38 25-7911 25-7912 　・地・総

リハビリデイサービス結 986-0873 石巻市山下町一丁目5-20 ｸﾚｱﾄｩｰﾙ103 98-9040 98-9040 　・地・総

リハビリ特化型デイサービス リハニック石巻 986-0874 石巻市双葉町8-37 ﾊｲﾂ千石1階 25-6460 25-6461 　・地・総

レッツ倶楽部石巻大街道 986-0855 石巻市大街道東一丁目4-18 92-5955 92-5956 介・　・総

レッツ倶楽部石巻蛇田 986-0861 石巻市蛇田字南経塚6-4 98-9846 98-9847 　・地・総

レッツ倶楽部蛇田バイパス 986-0861 石巻市蛇田字新埣寺220 98-3768 98-3769 介・　・総

河北 石巻市大森デイサービスセンター 986-0121 石巻市大森字内田1-28 62-1115 62-1117 介・　・総

スタジオぷらす 986-0101 石巻市相野谷字今泉前29-3 98-8957 98-8958 　・地・総

デイサービスセンターぱれっと上品 986-0102 石巻市成田字小塚79-1 62-8530 62-8531 介・　・総

デイサービスとやけの空 986-0121 石巻市大森字的場1 98-7571 98-7572 　・地・総

デイサービスとやけの森 986-0121 石巻市大森字的場1 25-7103 25-7104 　・地・総

通所介護（デイサービス）



事業所数 63箇所

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

通所介護（デイサービス）

雄勝 石巻市雄勝デイサービスセンター 986-1332 石巻市雄勝町小島字和田123 57-3645 61-3035 　・地・総

河南 一心苑デイサービスセンター 987-1103 石巻市北村字庵ノ窪1-1 73-2017 73-2160 介・　・総

三昇デイサービスセンター 987-1103 石巻市北村字笹目立二25-1 25-7523 25-7524 介・　・総

デイサービスセンター虹の丘 987-1221 石巻市須江字しらさぎ台一丁目8 73-4853 25-5017 介・　・総

デイサービスセンター万葉苑 987-1103 石巻市北村字下田三42 73-5211 73-5212 介・　・総

デイサービスセンターわたぼうし 986-1111 石巻市鹿又字蓬莱275 98-9872 98-9873 介・　・総

デイサービス福寿の里 986-1111 石巻市鹿又字梅木屋敷37 86-5115 86-5116 　・地・総

花水木介護センター 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5088 75-2298 介・　・総

ぱんぷきん介護センターデイサービスセンターさくら 987-1222 石巻市広渕字馬場屋敷113-1 86-6166 86-6098 　・地・総

ひだまりの家デイサービスセンター 987-1221 石巻市須江字池袋5-2 86-6855 86-6856 　・地・総

桃生 せんだんの杜ものう地域福祉センター通所介護事業所 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木157-1 76-5206 76-2853 介・　・総

せんだんの杜ものうなかつやま第一通所介護事業所 986-0322 石巻市桃生町給人町字東町96-2 79-1602 79-1605 　・地・総

北上 デイサービスセンターきたかみ 986-0202 石巻市北上町橋浦字大須234 61-7202 67-2088 介・　・総

牡鹿 網地島デイサービスセンター 986-2525 石巻市長渡浜杉13-3 44-3007 49-2585 　・地・総

清優館デイサービスセンター 986-2523 石巻市鮎川浜清崎山7 44-1380 44-1382 　・地・総

※摘要欄の「介」は介護サービスを行う事業所、「地」は地域密着型サービスを行う事業所、「総」は総合事業を行う事業所です。



令和７年２月１日現在

事業所数 3箇所

地区 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 986-0859 石巻市大街道西三丁目3-27 94-9195 96-9866

986-0873 石巻市山下町一丁目7-24 96-3251 96-9427

河南 987-1222 石巻市広渕字焼巻2 73-5888 73-2838

事業所数 3箇所 41床

地区 事業所名 床数 郵便番号 住所 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 ショートステイうさぎ 20 986-0853 石巻市門脇字一番谷地18-2 90-4276 90-4278

河南 ショートステイ花水木 18 986-1111 石巻市鹿又字八幡前15 86-5088 75-2298

桃生 せんだんの杜ものう短期入所生活介護事業所 3 986-0313 石巻市桃生町中津山字八木46-3 76-5325 76-2853

■　認知症対応型はグループホームの一部で実施しています。

通所リハビリテーション（デイケア）・短期入所療養介護（ショートステイ）

そのほか、介護老人保健施設（老人保健施設）で実施しています。

短期入所生活介護（ショートステイ）

■　短期入所生活介護事業所以外に、介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）で実施しています。

事業所名

石巻健育会病院

齋藤病院

医療法人啓仁会石巻ロイヤル病院



令和７年２月１日現在

市内事業所数 17箇所 962床 短期129床

地区 事業所名 床数 短期 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 地域密着型特別養護老人ホームラ・ヴィアンロゼ桜の園 29 - 986-0861 98-6334 98-6335

特別養護老人ホームアゼイリア 50 20 986-0861 22-8261 93-5634

特別養護老人ホーム第二和香園 50 20 986-0005 23-3811 92-6126

特別養護老人ホームつつじの郷 29 摘要 986-0861 21-5531 23-2528 短期空床利用

特別養護老人ホーム涼風園 50 20 986-2103 24-5861 24-5862

特別養護老人ホーム和香園 50 10 986-0873 93-8330 94-8622

河北 特別養護老人ホーム仁風園 94 16 986-0121 62-3380 62-3536

雄勝 特別養護老人ホーム雄心苑 50 10 986-1332 57-3612 57-3615

地域密着型特別養護老人ホーム河南の郷 29 - 986-1111 25-7472 25-7473

特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ 100 - 986-1111 98-9554 98-9654

特別養護老人ホーム一心苑 50 10 987-1103 73-2323 73-2315

特別養護老人ホーム花水木 29 摘要 986-1111 86-5088 75-2298 短期空床利用

特別養護老人ホーム万葉苑 100 摘要 987-1103 73-5211 73-5212 短期空床利用

桃生 特別養護老人ホームファミリオ 62 3 986-0313 76-5325 76-2853

北上 特別養護老人ホームきたかみ 40 10 986-0202 61-7201 67-2088

特別養護老人ホームはしうら 100 摘要 986-0202 25-7820 25-7821 短期空床利用

牡鹿 特別養護老人ホームおしか清心苑 50 10 986-2523 44-1654 44-1651

東松島 特別養護老人ホーム不老園 50 - 981-0416 98-7110 98-7118

特別養護老人ホームやもと赤井の里 30 20 981-0501 84-1888 84-1887

特別養護老人ホーム矢本華の園 54 16 981-0503 82-1165 82-1168

女川 特別養護老人ホームおながわ 40 10 986-2231 53-5181 53-5185

市内事業所数 7箇所 760床

地区 床数 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 100 986-0832 92-5307 22-2110

150 986-0873 96-0525 96-1120

100 986-0015 21-5155 21-5156

150 986-0853 23-5861 23-5871

150 986-0805 95-3300 94-5900

河南 90 987-1222 73-4474 73-4476

牡鹿 20 986-2525 49-2033 49-2585

東松島 100 981-0505 83-7760 83-5411

女川 80 986-2243 53-5511 53-5521

事業所数 2箇所 62床

地区 床数 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 14 986-2103 24-5865 24-5867

48 986-0813 98-7803 98-7804

石巻市大瓜字箕輪17

石巻市蛇田字小斎9-3

石巻市流留字沖30-3

女川町地域医療センター

介護老人保健施設リハビリパーク花もよう

介護老人保健施設恵仁ホーム

医療法人海邦会介護老人保健施設長山

医療機関併設型小規模介護老人保健施設網小

介護老人保健施設さつき苑

事業所名

介護老人保健施設ガーデンハウスこだま

介護老人保健施設しおん

介護老人保健施設第二恵仁ホーム

石巻市桃生町中津山字八木46-3

石巻市北上町橋浦字大須234

石巻市北上町橋浦字大須88-1

※「短期」は短期入所生活介護（ショートステイ）の定員数です。

石巻市山下町一丁目11-22

石巻市大森字内田1-28

石巻市鮎川浜清崎山7

東松島市野蒜ケ丘三丁目27-1

石巻市鹿又字扇平57

石巻市北村字下田三42

東松島市赤井字川前四番83

河南 石巻市鹿又字扇平37-1

石巻市泉町四丁目11-47

牡鹿郡女川町鷲神浜字堀切山107-1

東松島市大塩字山崎42-1

介護老人保健施設（老人保健施設）

住所

特定施設入居者生活介護

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）

石巻市北村字幕ヶ崎一17-2

石巻市鹿又字八幡前15

住所

石巻市蛇田字小斎61-1

石巻市雄勝町小島字和田123

石巻市蛇田字北経塚26-1

東松島市矢本字寺前247

牡鹿郡女川町浦宿浜字小屋ノ口1-1

石巻市吉野町一丁目7-1

石巻市広渕字長山200

石巻市長渡浜杉13-3

石巻市山下町二丁目1-5

石巻市門脇字一番谷地57-18

石巻市大橋三丁目9-1

事業所名 住所

ケアハウスしおさい 石巻市流留字沖30-3

はなことば石巻 石巻市駅前北通り一丁目14-21



令和７年２月１日現在

事業所数 27箇所 414床

地区 床数 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 18 986-0806 21-5130 21-5131

18 986-0861 21-7010 21-7011

18 986-2137 24-5065 24-5067

18 986-0032 92-5062 92-5063

9 986-0853 23-5868 23-5871

9 986-0003 92-7789 92-7790

9 986-2105 24-3380 24-3328

18 986-0821 23-5335 23-5336

18 986-0853 98-5484 98-5486

18 986-0015 23-8007 92-6616

18 986-0861 98-6626 98-6637

18 986-0854 92-5575 92-5576

9 986-0005 23-3822 21-7221

18 986-0805 92-6877 92-6977

18 986-0021 90-9617 90-9619

河北 9 986-0132 62-3392 62-3393

18 986-0132 25-5831 25-5832

18 986-0132 62-8551 62-8552

河南 18 987-1221 73-2452 73-2452

18 987-1221 73-2224 86-6057

18 987-1222 25-6071 25-6072

9 986-1111 24-8766 24-6353

18 987-1222 25-5560 25-5561

けあビジョンホーム石巻広渕 18 987-1222 石巻市広渕字町183 86-6011 86-8012

桃生 18 986-0314 79-2525 76-2222

9 986-0322 79-1601 79-1605

北上 9 986-0202 61-7720 61-7721

事業所数 9箇所 登録定員 261人

地区 定員 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 29 986-0821 23-8008 23-8001

29 986-0015 98-9731 92-5686

29 986-0856 25-6841 24-9822

29 986-0861 21-7131 22-6125

29 986-0861 93-5527 23-2593

29 986-0861 21-8650 96-1331

河南 29 986-1111 90-9755 90-9756

29 986-1111 24-6654 24-6632

29 986-1111 24-6162 24-6163

事業所数 2箇所 登録定員 58人

地区 定員 郵便番号 電話番号 FAX番号 摘要

石巻 29 986-0859 98-4213 98-4215

29 986-0865 22-2128 22-2129

事業所名 住所

愛の家グループホーム石巻開北 石巻市開北二丁目12-50

愛の家グループホーム石巻蛇田 石巻市蛇田字下谷地19-1

グループホーム隠居の家 石巻市井内字三番113-2

グループホーム希慈 石巻市新成三丁目9-17

あいわグループホーム 石巻市さくら町五丁目6-5

ウィンズの森石巻馬っこ山グループホーム 石巻市開成1-3

グループホーム青葉 石巻市門脇字一番谷地57-19

グループホームぐらんす 石巻市住吉町二丁目5-23

グループホームここさいむら青葉 石巻市門脇字青葉西106-1

石巻市吉野町二丁目4-10

石巻市大瓜字箕輪17

石巻市大橋三丁目1-21

石巻市緑町二丁目1-1

グループホームふれあい

ツクイ石巻大街道グループホーム

認知症高齢者グループホーム「ぬくもりの家」

石巻市蛇田字小斎1-1

石巻市大街道北二丁目2-27

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

グループホームきたかみ

石巻市鹿又字梅木屋敷169-2

石巻市広渕字馬場屋敷16-1

石巻市桃生町寺崎字町140-1

石巻市桃生町給人町字東町96-2

石巻市北上町橋浦字大須234

石巻市小船越字二子北下85

石巻市小船越字山畑109-7

石巻市小船越字山畑96-1

石巻市須江字沢尻55

石巻市須江字しらさぎ台三丁目21-3

石巻市広渕字砂三7-1

グループホームひかり

せんだんの杜ものうなかつやま認知症対応型共同生活介護事業所

けあビジョンホーム石巻

石巻市鹿又字土手前124

石巻市鹿又字梅木屋敷169-1

石巻市鹿又字八幡下20-1小規模多機能型居宅介護支援施設そよかぜ

小規模多機能型居宅介護支援施設てるてる

小規模多機能施設コミュニティケアプラザぱんぷきん

グループホームしらさぎ苑

ぱんぷきん介護センターグループホームふかや

グループホームほんわか

ぱんぷきん介護センターグループホームねむの木

グループホーム愛慈

グループホームなんてんおがつ

グループホームなんてん河北

グループホーム親孝行

ぱんぷきん介護センターグループホームみなと筒場

グループホーム長寿の郷広渕

小規模多機能型居宅介護

事業所名

セントケア石巻蛇田

めだかの楽校

めだかの楽園

小規模多機能型居宅介護支援施設ぶらいと

小規模多機能型居宅介護支援施設ぴかぴか

住所

小規模多機能施設コミュニティケアプラザぱんぷきん大街道

石巻市住吉町二丁目5-23

石巻市吉野町二丁目4-10

石巻市蛇田字土和田山45-1

石巻市蛇田字小斎80

石巻市蛇田字新埣寺165-1

石巻市大街道南五丁目2-28

複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護）

事業所名

医療法人社団健育会ナースインホームひまわり

セントケア看護小規模石巻丸井戸 石巻市丸井戸二丁目1-8

住所

石巻市大街道西三丁目1-28



令和７年２月１日現在

事業所数

地区 事業所名 郵便番号 住所 電話番号 摘要

石巻 アサヒサンクリーン福祉用具センター石巻 986-0815 石巻市中里三丁目5-5 98-4315

株式会社ホームケアゆかり 986-0859 石巻市大街道西一丁目7-11 21-5225

株式会社マルイチ福祉用品機器センター 986-0876 石巻市西山町3-6 22-8800

ダスキンヘルスレント石巻ステーション 986-0862 石巻市あけぼの三丁目1-11 23-3045

博愛介護用品レンタルサービス 986-0858 石巻市三ツ股二丁目9-27 93-7850

ピース福祉機器サービス 986-0015 石巻市吉野町三丁目6-8 98-9748

ヘルスケアショップぱんぷきん倶楽部 986-0868 石巻市恵み野二丁目10-16 21-1556

めだか住環境センター 986-0861 石巻市蛇田字小斎80 93-5527

有限会社二宮調剤薬局メディカル部 986-0821 石巻市住吉町一丁目1-6 92-5310

地区 介護保険担当課 郵便番号 住所

石巻 　　　　石巻市役所保健福祉部　介護福祉課 986-8501 石巻市穀町14-1

河北 　　　　　　　河北総合支所　　市民福祉課 986-0101 石巻市相野谷字旧会所前12-1

雄勝 　　　　　　　雄勝総合支所　　市民福祉課 986-1335 石巻市雄勝町雄勝字下雄勝12-42

河南 　　　　　　　河南総合支所　　市民福祉課 987-1101 石巻市前谷地字黒沢前7

桃生 　　　　　　　桃生総合支所　　市民福祉課 986-0313 石巻市桃生町中津山字江下10

北上 　　　　　　　北上総合支所　　市民福祉課 986-0201 石巻市北上町十三浜字小田93-4

牡鹿 　　　　　　　牡鹿総合支所　　市民福祉課 986-2523 石巻市鮎川浜鬼形山1-13

　●石巻市ホームページ　https://www.city.ishinomaki.lg.jp/

　※事業所情報は、介護サービス情報公表システムのホームページ （ https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/04/index.php ）に掲載され

　　ている情報等を基に作成しています。

45-2113

92-5791

57-2521

44-1001

62-2117

57-2113

福祉用具の貸与・福祉用具の購入 9箇所

67-2141

電話番号 FAX番号

67-2113

72-3747

76-002876-2111

95-1111

72-2113

62-3684

介護保険に関するご相談・お問い合わせ先

FAX番号

23-1530

23-1610

22-8867

21-5226

98-4316

23-2593

21-1557

98-9749

93-7866


